«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №38»
456789,  Россия, Челябинская область, г. Озерск, ул. Октябрьская, 2, тел.8(35130) 2–06–75, факс 8 (35130) 2–39–01;

сайт школы: http://www.school38-ozersk.my1.ru/, E-Mail :  s c hoo l38_ozersk@ mai l .r u;

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года  №  02–17/253А_
г . О з е р с к  Ч е л я б и н с к о й  о б л а с т и

«Об осуществлении родительского контроля

 организации горячего питания

 обучающихся МБОУ СОШ №38»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020

№ 47 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов», методическими рекомендациями

государственного санитарно-эпидемиологического нормирования

Российской Федерации МР 2.4.0180-20, в целях повышения эффективности

системы контроля за качеством питания в МБОУ СОШ №38,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать систему родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся в МБОУ СОШ №38.

1.1 В период с 01.09.2022г. по 31.05.2023 г. еженедельно осуществлять

мероприятия по родительскому контролю за организацией горячего

питания учащихся.

1.2 Родительский контроль может осуществляться как комиссией по

контролю за организацией горячего питания, выбранной

родителями МБОУ СОШ №38, так и дистанционно в форме

анкетирования родителей и обучающихся.

1.3 Результаты родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся размещать на официальном сайте МБОУ

СОШ №38 в разделе «Питание.Food.»

1.4 Итоги выносить на обсуждение общешкольных родительских

собраний, заседаниях родительского Вече с представителями от

организаторов питания, ИП «С.Н. Болдырев»

2. Утвердить состав комиссий родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ №38, согласно

приложению 1 к приказу.

3. Назначить ответственным за организациюродительского контроля за

качеством горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ №38

заместителя директора по воспитательной.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №38 _____________/С.И. Васильева/

http://www.school38-ozersk.my1.ru/
mailto:school38_ozersk@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МБОУ СОШ №38

от 31.08.2022г.
№    02–17/253А_

Состав комиссии родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№38» г. Озерска, Челябинской области:

Костылев С.В. – председатель родительского Вече

Крупинская Л.Б. -  представитель родительской общественности 5-11

классов

Микрюкова О.П.- заместитель председателя Родительского Вече от

начальных классов

Краева Е.А. – заместитель председателя Родительского Вече старших

классов

Сизов А.А.- член Родительского Вече, представитель начальных

классов

Вдовина А.Ю.- представитель общественности

Полякова Е.В.- член Родительского Вече

Сергеева И.А.- представитель родительской общественности (3-4

классы)